/.

.' PODERJUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SáREGIÃO

GABINETE qA PRESID~NCIA

ATO N2152 , DE01 DE abril DE 2009

o PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5!!

REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta
nos autos do PA nQQ541-7/2009, resolve: ; .

1- REMOVER, a pedido, o servidor RÔMULO'TAUIL. VITORINO,

. Técnico Judiciário, Área Administrativa, Esp~CJalid~de.Segurança e Transporte, do
Quadró de Pessoal da Justiçâ Federal de 1Q Gràu'da 5ê,Região, Seção Judiciária do

Esta,do do Ceará, lotado na Subseção, Judiciária de SObral, para a Sede daquela

Seccional,em Fortaleza,n?s termosd.oart. 36, parágrafQúnico,inciso 11,da Lei hQ
'8.11?190,c!5ma redação dada pela Lei nQ9.52~/97, c/c a Resoluçã_onQ18, de 02 de

julho d~ 2008, deste Tribunal. '-,
11- Os efeitos desta remoção serão a partir do 3Qdia ú_tilapós a

éntràda em exercício, na ,vara de orig~m, do servidor que irá substituir o ora
removido, a fim de evitara descontinuidade dos serviços, nos termos da Resolução

nQ18, de 02 de julho de 2008, deste Tribunal. .

. 111':"" CONCED~R tO (efez)dias de trân$ito ao referido servidor,
nos termos.do art. 18 da Lei nQ8.1121'90,com. r~dação aada pela L~i nQ9.527/97, ,

c/c os artigos 44 a 46 da Resolução nQ3, de 10/03/2008, do Conselho da Justiça
Federal~

'"

. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. '

~,

URGEL DE FARIA
o(

ENrE "-

"'